
Počet paré:

 1 x

1 x

Údaje v Kč bez DPH:

firma

SOL

DPO

DPO

DPO

DPO

DPO

podíl k ceně plnění

VCP 619 758,39

cena dílčích plnění dle SOD

bod 5 Smlouvy cena PD Hranečník 1 097 352,88

bod 7 Smlouvy cena nabíjecí stanice Hranečník 9 429 273,36

celkem Hraneční  - stavba + PD 10 526 626,24

bod 15 Smlouvy celkem SOD 307 866 716,18 0,20%

podpis

Cenu za stavebníka posoudil 10.04.2022 cena souhlasí dle SOD

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne        číslo smlouvy objednatele                    a číslo smlouvy zhotovitele

619 758,39             0,20% 619 758,39

Změnový list
Číslo změnového listu:

Dodávka  24 ks nových jednočlánkových elektrobusů a 2 ks nabíjecích stanic

Infrastruktura pro elektromobilitu - Lokalita Hranečník

2
Lokalita Hranečník: SO02 – Nabíjecí stanice a stojany / – 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

HRA SO02/ -

Název a evidenční číslo stavby:

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

Objednavatel: 

Zhotovitel:                                                                                                 

Dopravní podnik Ostrava ,a.s.                              DOD20200869

Solaris Bus & Coach sp. z o.o. a SOLARIS CZECH spol. s r.o.                                    20/014/KS_DPO

Vedoucí odboru dopravní cesta

Předložil zhotovitel

Vedoucí oddělení energie a ekologie

3) Výřez ze situačního výkresu - lok. Hranečník

2) Cenová nabídka na projekční vícepráce Hranečník, Valchařská

Dopad na PD
Na základě pokynu Objednatele je již změna zapracována jako součást PD v rámci SO02 – Nabíjecí stanice a stojany / 

PS02 – Nabíjecí stanice a stojany

Popis původního a nově navrhované řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se změnou:

Časový dopad na plnění SoD:
Po uplatnění nového znění bez dopadu na časové plnění SoD, požadavek je dle pokynu DPO zapracován do projektové 

dokumentace 

Popis:

V rámci zpracování projektové dokumentace a dispozičního řešení dobíjecích ramen (stojanů) autobusů v lokalitě Hranečník vznikl požadavek DPO na zvýšení 

únosnosti povrchu komunikace pod nápravami elektrobusu náhradou stávajícího asfaltového povrchu za betonový povrch. Betonový blok bude proveden v 

půdorysném profilu 10 x 2,8 m v místě stání pro dobíjení autobusu. Pod dobíjecím ramenem budou použity prefabrikované silniční zastávkové betonové panely s 

obrubou vysokou 160 mm. Střed prvního panelu bude umístěn na osu výložníku dobíjecího ramene. V zadávacím řízení a ve smlouvě o dílo nebyla výměna 

povrchu komunikace pod dobíjecími místy požadována a uvažovalo se se stávajícím řešením komunikace, tj. existujícím asfaltovým povrchem.

Vlivem požadavku na betonový povrch komunikace v místě dobíjecího stání dojde k vícenákladům, které vzniknou důsledkem:

 - odstranění stávajícího asfaltového povrchu komunikace v místě dobíjecího stání, odstranění patníku a provedení nezbytných stavebních činností pro instalaci 

betonových bloků,

 - úpravou povrchu vč. podloží pro instalaci prefabrikovaných betonových bloků,

 - instalace betonových bloků, finální úprava vč. napojení nově budovaných betonových ploch na okolní navazující plochy (komunikace, chodník)

podpis

Ostatní ujednání

Cena Méněprací a Víceprací  

řešeného ZL

Příjemce:Přílohy:

Vedoucí projektu: 

1) Rozpočet víceprací s výkazem výměr Hranečník SO02 - Úprava 

komunikace

Zhotovitel

Objednatel

jméno
souhlasím/ 

nesouhlasím
datum

Cena navrhovaných Méněprací 

řešeného ZL

Procentuální podíl 

Méněprací ZL k 

celkové ceně stavby

Cena navrhovaných 

Víceprací řešeného ZL

Procentuální podíl Víceprací ZL k 

celkové ceně stavby

-                                    0,00%

Vyjádření - souhlas se změnou:

jméno datum posouzení ceny

Tento Evidenční list změny díla je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny díla je "Přehled dokladů" ve kterém 

jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpisu ocenění změn položek".

Konečné vyjádření oprávněné osoby: 

Manažer stavebních objektů I

Vedoucí projektu



Příloha č. 2 ke změnovému listu č. 2 - Cenová nabídka na vícepráce / nové služby

Popis

časové náročnosti 

projekčních prací 

(hod.) / množství

MJ

JC dle

honorářového 

řádu ČKAIT 

2021

Cena méněprací 

celkem [CZK]

Cena víceprácí 

celkem [CZK]

12 420,00

VÍCEPRÁCE

1
Požadavek objednatele (DPO) na vybudování betonového podloží pod stáním 

BUSů na ul. Hranečník
15 hod 660,00 9 900,00

náročné práce

2 Činnost hlavního inženýra projektu (HIP) - Hranečník 3 hod 840,00 2 520,00

velmi náročné a koncepční práce, koordinace ve všech fázích projektu

MÉNĚPRÁCE 0,00 0,00

cena stavebních prací 607 338,39



Grafická příloha - výřez ze situačního výkresu

Změnový list 
Název a evidenční číslo stavby:

Příloha č.

Číslo změnového listu:

Dodávka  24 ks nových jednočlánkových elektrobusů

a 2 ks nabíjecích stanic Infrastruktura pro elektromobilitu - Lokalita 

Hranečník

2Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

3Lokalita Hranečník: SO02 – Nabíjecí stanice a stojany / – 


